
Cafer Pasa Cam ii 'nin planı 

ta pek çok çiftlik, bahçe, tarla, zeytinlik, 
ev. ambar, ahır vb.nin vakfedildiği belir
tilir. Vakfıyeden , ayrıca Konya'daki mev
levihaneye de büyük ölçüde pay ayrılmış 
olduğu görülmektedir. 1974'ten önce 
EOKA tedhiş örgütünün elinde bulunan 
cami, Kıbrıs Barış Harekatı'ndan sonra 
kurulan bir dernek, kısmen de Vakıflar 
ve Din İşleri Dairesi'nin yardımlarıyla ta
mir görerek (Eylül 1974 -Temmuz 1975) 
ibadete açılmıştır. 

Cafer Paşa Camii, Kıbrıs'ın Türk dev
rinde yapılmış belli başlı bütün camiler 
gibi dikdörtgen biçiminde enine uzanan 
bir mekandan ibarettir. İki sütuna da
yanan üç kemerli bir son cemaat yerini 
takip eden harimi, kıble duvarı istikame
tinde atılmış kemeriere oturan bir çatı 
ile örtülmüştür. Yine Kıbrıs camilerinin 
çoğunda görüldüğü gibi sol tarafta bir 
bölüm duvarla bölünerek esas mekan
dan ayrılmıştır. Son cemaat yerine biti
şik olan minare kesme taştan inşa edil
miş olup basit bir çıkmaya oturan şere
fesiyle sade bir mimariye sahiptir. 

Cafer Paşa'nın bu camiden başka Ma
gosa'da bir su yolu ile çeşme vakfettiği 
bilinmektedir. Ayrıca Magosa Kalesi için
deki bir hamam da (Kertikli Hamam) onun 
evkafındandır. 
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İstanbul Eyüp'te 
XVI. yüzyıla ait tekke. 
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Kalenderhane caddesi üzerinde yer 
alan ve Kırimi Tekkesi adıyla da tanınan 
tekke. Vezir Cafer Paşa (ö 9951 1586-87) 
tarafından yaptırılan medrese ve türbe
den ibaret küçük bir külliye içinde yer 
almaktadır. Külliyenin halen iyi durum
da bulunan medresesi 1970'ten beri kız 
Kur'an kursu olarak kullanılmaktadır. 

Üzerinde bulunan şair Nihadi'ye ait 
kitabeden inşa tarihinin 993 ( 1585) ol
duğu anlaşılan türbede Cafer Paşa'nın 
aile fertleriyle birlikte kendisi ve oğlu 

İsfendiyar Bey'in mermerden sanduka
ları bulunmaktadır. Türbeye esas giri
şin sivri kemerli, günümüzde harap bir 
halde bulunan kitabeli bir kapı vasıta
sıyla sağlandığı anlaşılmaktadır. Hemen 
sol taraftaki medrese giriş kapısından 
ise türbenin yanındaki üstü açık bir ge
çide. oradan da dershane-mescid kısmı-
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na geçilir. Türbe cephesi iki katlı olup 
bu cephe iki sıralı dörder pencere ile ha
reketlendirilmiştir. Üst pencereler sivri 
kemerli. alt pencereler ise dikdörtgen 
biçimli ve lokmalı demir şebekelidir. Cep
henin sağ tarafında aksı çarpık. kemer
li bir giriş daha vardır. Üstü açık olan bu 
bölümde halen mevcut ahşap küçük bir 
baraka dükkan olarak kullanılmaktadır. 

Tekke ilk kurulduğunda Halvetiyye ta
rikatına ait iken daha sonra Kadiriyye·
ye geçmiş. son dönemde Mehmed Salih 
Sırrı Efendi adlı bir kişi tarafından Sa'diy
ye Tekkesi'ne dönüştürülmüştür. Meşi
hat ihdas edilerek (vaz· - ı meşlhat) tekke
ye dönüştürülen bu tür türbelerde ol
duğu gibi tevhidhane türbe kısmından 
pencereli bir duvar veya bir parmaklıkla 
ayrılır. Gerek tekke listelerinde gerekse 
Mehmed Salih Sırrı Efendi'ye ait vakfi
ye özetinde Cafer Paşa Türbesi'nden ve 
Cafer Paşa Türbesi'nde bulunan bir hüc
reden bahsedildiğine göre tekke türbe 
bitişiğ i ndeki bir odadan ibaret olmalı
dır. 

Eyüp Haki Baba Kadiri Dergahı son 
şeyhi N azmi (Ceyhan) Efendi (ö ı 9901 ile 
Bedevi Dergahı son şeyhi İbrahim Efen
di'nin oğlu Hakkı Kırmızıtaçlı'dan elde 
edilen şifahi bilgilerden. son devirde ayin
lerin medresenin kubbeli dershane-mes
cidinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Bu du
rumda o yıllarda tevhidhanenin harap 
bulunduğunu söylemek mümkündür. 
Tekkenin son şeyhi. Eyüp- Bahariye Taş

lıburun Sa 'di Dergahı şeyhi Süleyman 
Efendi'nin halifelerinden müsikişinas Kı
rımlı Hacı Hafız Efendi· nin oğlu İ zzet 
Efendi'dir. 
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